Ítem, se ha de representar a sa excel·lència que 
en dita supplicació que li fonc presentada, se-
gons lo stil de la Diputació, no.s representà a sa 
excel·lència sinó la constitució de la reyna Ma-
ria, comensant «Volents», a hon clarament és 
prohibida la remissió dels que són presos en 
Cathalunya, entenent que dita constitució bas-
taria per ésser tant clara. Y ara se li representa 
una constitució del rey Ferrando Segon, en la 
primera Cort de Barcelona, 1481, capítol 5, en 
la qual fonc donat orde y statuït que los delin-
qüents presos en Cathalunya, havent comès lo 
delicte en Aragó, València o Mallorca, la en-
questa se haja de instruir dins trenta dies, e si 
dins dit temps no serà publicada la enquesta o 
serà just no deure’s publicar, haja de ésser rela-
xat lo tal pres, de manera que, en lo haver remès 
lo dit Barber, no sols se ha fet contra dita cons-
titució de dita dona Maria, però encara contra 
la dita constitució del rey don Ferrando Segon, 
en la qual, claríssimament, se dispon que les 
causes dels que han delinquit en Aragó, o en al-
tra part, com sien estats presos en Cathalunya, 

// 58v // han de ésser diffinidas en Cathalunya, y 
per consegüent, se ha de dir que dita remissió 
no se ha pogut fer».

E sa excel·lència ha respost lo contengut en al-
tra scriptura del tenor següent:

«Que a instancia del señor duque de Alburquerca, 
lugartiniente por su magestat en el reyno de Ara
gón, mandó prender a Miquel Barber, y que es 
mucha verdad que los deputados le advertieron 
deste caso, y que les respondió que haría guardar 
las constituciones, y que assí lo hizó, mandando 
mirar sobre ello, y que le han dicho que, en remitir 
este preso, no se contrahazía a constituciones, y que 
por esso le mandó remitir, y que en lo de adelante lo 
mandará mirar mejor». Y esta és la substància 
de la sua resposta.

 59r Dimecres, a XX. En aquest die són fetes dues 
embaxades, una de part del stament militar, y 
altra de part del Capítol dels canonges de la 
Seu, solicitant y supplicant lo remey, ab altres 
embaxades demanat, sobre los aggravis de les 
encomandes de Sant Joan.

Dijous, a XXI. Festa de sant Thomàs, apòstol.

Disapte, a XXIII. En aquest die és portada en la 
scrivania major de la casa de la Deputació la 
sentència stampada que per mi, scrivà major, 
açí cosida és, del tenor següent:

«Sentencia pro domino Ferdinando ab Aragonia, 
duce Villeformose, et cetera, et eius bona memoria.

Jesuchristi euisque gloriosissime Virginis Marie 
nominibus humiliter invocatis. Pateat cunctis 
quod nos, Philippus, Dei gracia rex Castelle, Ara
gonum, Legionis utriusque Sicilie, et cetera. In 
causa que penes nos et nostrum sacro Suppremo 
Re // 59v // gium Aragonum Consilium ducta 
fuit, primo ad sustanciam fisci et patrimonii nos
tri regii procuratoris adversus dominum Ferdi
nandum de Gurrea et Aragon, quondam, ducem 
de Villahermosa, et postea fuit prosequuta et pro
sequitur ad instanciam eiusdem fisci procuratoris 
contra ipsius memoriam et bona super crimine lese 
majestatis, ac aliis causis et racionibus in processu 
ipsius cause contentis. Visa commissione per nos 
concessa et facta in nostra civitate Burgorum, de
cima quinta die mensis septembris anni millesimi 
quingentesimi nonagesimi secundi, spectabilis, 
magnificis et dilectis consiliariis nostris vicecance
llarie et regentibus Cancellariam in dicto nostro 
Supremo Consilio, presentibus et futuris, de pre
senti causa et aliis omnibus criminibus, sedicionis, 
perdueliconis, rebellionis et lese majestatis in civi
tate nostre Cesarauguste, et aliis dicti regni Ara
gonum locis, annis retro elapsis patrata concer
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[1595 ]nentibus. Necnon eciam commissione facta mag 
nifico et dilecto consiliario Didaco de Covarru 
vias, juris utriusque licenciato, alteri ex dictis, Re 
giam Cancellariam regentibus, die 24 maii anni 
1593, ad colligendum et referendum ac super in
termediis et aliis oportunis debite providendum. 
Visis accusacionibus factis dicto quondam duci, 
tam ex vivente in ipsius personam per viam one
rum ex officio die octavo mensis junii anni 1592, 
quam post ipsius // 60r // mortem ad instanciam 
fisci procuratorum per viam peticionis et demande 
die 18 januarii anni 1593, acusando illum de 
criminibus perduellionis, rebellionis et lese majes
tatis, supra dictis petentium ducis memmoriam 
damnari et bona confiscari, similiter que omnes et 
quoscumque sua interesse putantes citari ad dicen 
dum et allegandum cum supradicta, fieri non de
beant aut valeant provisionibusque ac intimacio
nibus subsecutis. Visis propriis confessionibus dicti 
quondam domini Ferdinandi de Gurrea et Ara
gon et illius defensionibus ac testium depositioni
bus, produccionibus et reproduccionibus instru
mentisque, documentis, literis ac aliis scripturis, 
tam pro parte fisci procuratoris quam dicti quon
dam ducis exhibitis et fide factis et illorum publi
cacionibus in processu consutis. Visis eciam preco
nitzacionibus et citacionibus factis omnibus et 
quibuscumque sua interesse putantibus in ipsius 
bon[is], et decretacione tutoris facta filiabus dicti 
ducis, et apponentium pretensionibus una cum tes
tibus instrumentis ac aliis documentis pro eorum 
parte respective presentatis in processu insertis et 
aliis diligentiis usque ad conclusionem in causa 
ducis, etiam assignacionibus ad relacionem et ul
timo ad sentenciam in hac causa proferendam ad 
diem sabbati, vigesima tercia presentium mensis  
et anni, et illius intimacione. Visis denique tam 
presenti processu coram nobis eta // 60v // in hoc 
nostro sacro Supremo Regio Aragonum Consilio 
quam aliis ni hunc cumulatis in diversis partibus 
et coram judicibus et commissariis diversis per nos 
deputatis factis et actitatis. Visisque aliis videndis 
et attentis, attendendis, auditis partibus et eorum 
advocatis et procuratoribus in iis omnibus quae di
cere et allegare voluerunt, factaque relacione de 
presenti causa et eius meritis in dicto nostro sacro 
Supremo Consilio, tam publice coram partibus 
quam alias, per dictum magnificum et dilectum 
consiliarium ac nostram Regiam Cancellariam 
regentem, Didacum de Covarrruvias, juris 
utriusque licenciatum, huiusmodi causae relato
rem, et conclusionem in eo sumptam insequendo, 
factaque assignacione ad hanc nostram senten 
ciam audiendum ad presentem diem, quam ad 
cautelam iterum assignamus, sacrosanctis Evan
geliis coram nobis possitis et illis reverenter inspec
tis, ut de divino vultu nostrum rectum procedat 
judicium et oculi mentis nostre cernere valeant 

a. a continuació, en foli 60v, repetit et.

aequitatem, pronunciamus, sentenciamus et de
claramus in hunc qui sequitur modum:

Attento quod et si per fisci regii procuratores don 
Ferdinandus ab Aragonia, dux Villafermosae, 
fuerit accusatus viginti duos oneribus ei factis, 
de septem generibus delictorum principaliter // 
61r // ad quae dicta onera reducuntur. Alterum, 
quod in negociis quae don Enricus de Mendoça, 
marchio de Almenara, nomine nostro in civitate 
Cesarauguste tractabat, tam circa prosecucionem 
litis tunc pendentis inter regium fiscum et regnum 
Aragonum, in curia justiciae super antiqua con
troversia an in dicto regno, possemus nominare lo
cumtenentem generalem alienigenam et forensem 
quam circa concernencia privilegium, vulgo dic
tum de Veinte, super quo erat exorta magna alter
cacio in dicto regno, dictus don Ferdinandus, mo
tus odio quo nos ex certis et suspicatis causis 
prosequebatur, fuerit sequutus partes oppositas et 
servicio nostro contrarias. Alterum, quod Madriti 
existens promisisset se multa factiorum in benefi 
cium Antonii Perez si fugam arripiendo se contu
lisset in regnum Aragonum, et quod sequuta de 
inde fuga eundem foverit, tam in judicio quam 
extra, ut deliberacionem quoquomodo a carceri
bus, tam Sancti Officii Inquisicionis quam mani
festatorum in quibus detinebatur, ut re vera, vi et 
violencia sediciosorum liberatus fuit, consequere
tur. Tercium, quod machinatus fuit necem perpe
tratam in personam marchionis de Almenara, 
procuratoris nostri. Quartum, quod fuerit unus ex 
sediciosis et socius sediciosorum author et caput  
omnium tumultum et sedicionum // 61v // que 
suscitate fuerunt Cesarauguste, et cum quidam 
sediciosi attentassent facere regnum Aragonum 
rempublicam, illudque subtrahere a dominio nos
tro, et hoc narratum fuisset dicto duci, id laudave
rit et approbaverit. Quintum, quod juvaverit jus
ticiam et diputatos et plebem facientes exercitum 
contra nos et exercitum nostrum, cum tormentis 
bellicis sive artilleria ex villa de Pedrola extractis 
et emissis. Sextum, quod nominatus ad consilium 
guerre factum pro preveniendo exercitu, ad oppug 
nandum exercitum nostrum, et illum expellen
dum a finibus regni Aragonu, istud munus accep
tavit et post eius acceptacionem consensit, tam in 
nominacione officialium guerre ad faciendam re
sistenciam dicto exercitui nostro quam in convoca
cione universitatum regni et aliis deliberacioni
bus. Septimum, quod cum se recepisset in villa 
Epile, in comitatu comitis de Aranda, et requisitus 
fuisset per quendam justicie commissarium, quod 
assisteret et cum armis, vassallis et famulis ad de
fendendum, quod regius exercitus non intraret re 
gnum Aragonum, et si oportuisset resistendum, ei 
responderit se presto et paratum ad serviendum 
dicto justiciae pro viribus, ut parerat et debuerat, 
omni hora et quando haberet // 62r // congrega
tas universitates regni et eiusdem proceres titula
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[1595 ] tos, ut omnes eundem effectum prestarent, cum 
omnes equaliter essent dejuncti et obligati, et quod 
in eodem comitatu existens, receptavit justiciam et 
diputatum fugientes ab exercitu, et cum eisdem 
convenit quod facerent quoddam chartellum cau
sarum ob quas deservissent suum exercitum, et 
illud mitterent ad quasdam civitates cum literis, 
ad effectum eas iterum congregandi et cogendi ad 
deliberandum circa occurrencia, et in super quod 
scriberentur litere locumtenentibus justicie et di
putatis regni, quod recederent a civitate Cesarau
guste, quod ibi non esset libertas, propter existenci
am exercitus nostri cum sciret eo per nos fuisse 
missum, ut vires preberet officialibus nostris ad 
justiciam faciendam quem impediebat sedicioso
rum insolencia. Tamen, cum ex dictis, septem ge
neribus delictorum omnino defecerint dicti fisci 
regii procuratores in probacione quatuor priorum 
et secundum racionem naturalem scriptam, accu
satore non probante, reus veniat absolvendus di
cendum est, absolvendam fore et esse memoriam 
dictis ducis ab impetitis, cum dictis quatuor gene
ribus delictorum, casu quo, post mortem dicti ducis 
de ipsis aut ipsorum, aliquo ceptum judicium jure 
instaurari potuerit. Attento ulterius quod eciam si 
respectu quinti ordinis seu generis delictorum // 
62v // fuerit per eosdem fisci regii procuratores pro
batum, predicta tormenta bellica fuisse dicto duci 
petita per diputatos dicti regni mediante don Lu
dovico de Torrellas, et dicta tormenta demandata 
dictorum diputatorum ad dictam civitatem ad
ducta, et per quendam famulum dicti ducis in vi
lla de Pedrola sediciosis quibusdam tradita, non 
tamen constitit eo modo quo constare debuerat, de 
voluntate et consensu dicti ducis tradita et expor
tata fuisse, quinimo constitit et constat dictum du
cem ut primum dicta tormenta ab eo petita fuere, 
statim curassse pro viribus et posse me dicta tor
menta ad manus diputatorum aut sidiciosorum 
pervenirent, tum scribendo epistolam pro ut scrip
sit don Francisco ab Aragonia, fratri suo, cum 
qua ut ex originali aparet cerciorem fecit de pre
dictis. Et mandavit, ut ipse id exponeret dona Al
fonso de Vargas, duci nostro, ut cum militibus qui 
prope dictam villam Pedrolae hospitati erant ea 
defenderet et acciperet, quia ipse ad id viribus ca
rebat propter potenciam sediciosorum quod ad im
plevit dictus don Franciscus debito tempore, ut 
aparet ex relacione facta per dictum don Alfons
um et alios. Tum eciam, mandando Martino La
baçuy, eius famulo, quod illa inutilia seu ut vulgo 
dicitur Enclavada, // 63r // si illorum tradicio
nem effugere et evitare non posset traderet, ne se 
diciosi illis uti possent, quod et evidencius ex eo fit 
manifestum quod tempore quo dicta tormenta be
llica dicto duci petita fuere, decreverat uxorem et 
liberos mittere, pro ut misit, ad dictum don Alfon
sum et ad nos et curiam nostram usque in dicta ci 

a. a continuació ratllat Alonso.

vitate Cesarauguste gerebantur, manifestaret, 
qua occasione captata sediciosi predictam ducis
sam egredi civitatem non permiserunt, nisi comi
tatam multitudine eorundem sediciosorum qui 
eam veluti pro obside detulerunt et comitati fue
runt, nec dimiserunt donec dicta tormenta bellica 
illis in villa Pedrola tradita fuere, quo facto, dicta 
ducissa cum liberis suis ad dictum don Alfonsum 
et exercitum nostrum profecta predicta et alia ei
dem exposuit, ut ea manifestacione obviaretur fi
nibus dictorum sediciosorum ex quibus colligitur 
manifeste dicti ducis innocencia in tradicione dic
torum tormentorum belli, cum ea modo predicto 
facta violenta potuis quam voluntaria censenda, 
sit et ab omni dolo et malo animo libera, non enim 
est credendum dicta tormenta belli tradita fuisse, 
ut cum illis opugnaretur noster exercitus, ad quem 
ipse dux, uxorem et liberos miserat in quibus ipsi 
turbari naturaliter magis debebat, quam in perso
na propria. Attento preterea quod et si pro parte 
eorundem fisci regii procuratorum probatum // 
63v // fuerit dictum ducem munus consiliarii 
Gurrea acceptasse et deliberacionibus in eo factis, 
uti talem interfuisse tamen cum secundum racio
nem naturalem scriptam, voluntas et propositum 
distinguant maleficio et non tam facta, quam 
animus et propositum in maleficiis et dilectis sint 
expectanda, et animus et propositum dicti ducis in 
acceptacione dicti muneris et immiscuicione facta 
cum aliis consiliariis dicti consilii guerre, probetur 
fuisse, non ut adhereret eorum errori sed ut si 
quando iniquum aliquod aut impium adversus 
nos molirentur vel ipsos reprimeret et retardaret 
vel nos et ministros nostros cerciores faceret, ut ob
viaretur eorum finibus, id que approbacione vice 
rregis nostri precedente, dicendum est de jure non 
rebellem, sed fidelem judicandum facetur enim  
vicerrex ipse, quod cum dictus dux eum esset super 
re hac allocutus respondit, quod nedum conveni
ens, sed necessarium existimabat quod similes  
persone assisterent in illo consilio ad manifestanda 
eorum secreta, ad reprimendas eorum deliberacio
nes et finibus eorum occurrendum, quod et opere 
implevisse dictum ducem et suum animum factis 
ipsis et operibus plene declarasse sufficienter cons
tat, manifestavit enim vicerregi ipse quecumque 
in dicto consilio tam die quam noctu gesta fuere, 
ut ex relacione ipsius vicerregis et aliorum inno
tuit, et cum intras // 64r // set in dictam guerre 
consilium die tercia mensis novembris post meri 
diem, die quarta immediate sequenti, cum in dicto 
consilio factum fuisset acordium, ut miterentur 
duo milia hominum ad locum qui dicitur del 
Cinto de Tarraçona, ut impedirent ne regius nos
ter exercitus intra[ret] regnum aut differrent 
illius ingresum ut interim sediciosorum exercitus 
incrementum et vires caperet predictus dux in  
dicto consilio guerre summa ope curavit eos averte
re ab hoc proposito et deliberacione, prout ex legi 
tima testium probacione constat, et in super cercio
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[1595 ]rem fecit dictum generalem nostrum ut impediret 
ne dicta duo hominum millia pervenirent ad dic
tum locum quod probatur per dictam epistolam 
productam in processu et relacionem ipsis generalis 
et secretarii illius et aliorum testium, deinde cum 
in dicto guerre consilio nominarentur capitanei ad 
resistendum exercitui nostro,ipse dux nominatos 
avertebat ab acceptacione dicti muneris don Joan
nem enim de Paternoy a dicto consilio guerre no
minatum in prefectum genti factae in dicta urbe 
Cesarauguste admonuit ut a civitate recederet  
nec munus acceptaret, ut re vera discessit nec fuit 
capitaneus. Preterea in dicto consilio factum fuit 
acordium de convocandis noviter conversis, ut 
arma summerent contra regium nostrum exerci
tum et dux ipse e contra precedente deliberacione 
cum dicto nostro generali et inquisitoribus heretice 
pra // 64v // vitatis dederat unum ex eis nomi
natum zaydejos eius vassallum qui plurimum 
gracia et authoritate inter eos poterat ut eosdem 
quietos et pacificos teneret, et cum in ipso tempore 
in quo tractabatur de facienda dicta resistencia 
dictus zaydejos Cesaraugustam intrasset, curavit 
dictus dux ut ab ea statim decederet ne conscii dic
ti sediciosi illus adventus ipsum occiderent et mu
neri commisso de esset. Adhec in dicto consilio 
guerre fuit concordatum de investigandis et preoc
cupandis instrumentis ad bellum ut pote [fune] 
tormentaria sulfureo pulvere, plumbo seu ut vulgo 
dicitur, cuerda, pólvora y plomo, per omnes domos 
dicte civitatis et alibi ut constat et registro dicti 
consilii et dux ipse per contrarium eodem tempore, 
per mediam personam dicti seu fratris qui de illius 
mandato ut primum dictus generalis cum exercitu 
pervenit ad confines regni Aragonum ei assiste 
bat, preoccupavit predicta instrumenta que re 
perta fuere in suis oppidis et villis et ea misit exerci
tui nostro ut ipse generalis et eius secretarius 
deponunt et per proprias epistolas per eos illo tunc 
scriptas et nunc recognitas affirmant in super in 
dicto guerre consilio facta fuit deliberacio de to
llendis libariis, vulgo dictis vituallas, exercitui 
nostro et e contra ipse dux // 65r // per mediam 
personam dicti don Francisci, cum dictis libariis 
veluti tritico, pane cocto, ordeo, carnibus et aliis re 
bus necessariis, cum bestiis onerariis, que vulgo di
cuntur bagajes, subvenit exercitui nostro, eciam in 
ipso tempore quo celebrabatur dictum consilium 
guerre, ut patet ex epistolis dicti generalis scriptis, 
diebus quarta et sexta mensis novembris dicti anni 
millesimi quingentesimi nonagesimi primi, ac 
tandem in dicto guerra consilio fuit ordinatum ut 
non hospitarentur nec occiperentur milites nostri 
in terris regni Aragonum, et tamen de ordine et 
mandato dicti ducis fuerunt hospitati et recepti in 
populis et villis quarum ipse dicebatur dominus ut 
affirmant ipse generalis et eius secretarius quini
mo apparuit tam tempore quo facta fuit declara
tio per dictum justiciam, ut oppugnaretur exerci
tus noster quam eo quo tympana per civitatem 

Cesaraugustam sonabant ad convocandos homi
nes, ut pro ficiscerentur ad dictam oppuganacio
nem dictum ducem publice et vicibus geminatis, 
cum multis acclamacionibus avertisse plebem a 
dicta resistencia. Quin potius a die que de manda
to nostro epistola ei directa et scripta die decima 
mensis julii, civitatem Cesarauguste fuit ingressus 
nihil ab eo fuisse dictum aut factum quod non 
concerneret servicium nostrum, et signanter die 
vigesima quarta mensis septembris, qua Antonius 
Perez fuit liberatus per sediciosorum violenciam a 
mani // 65v // bus officialium, tam nostrorum 
quam inquisitorum hereticae pravitatis, nedum 
personam propriam et quingentorum hominum 
vassallorum ipsius posuisse in discrimen vite pro 
servicio nostro, sed eius domum fuisse tutissimum 
refugium eorum omnium qui nobis serviendo 
damnum aliquod passi fuerunt, ex quibus colligi
tur manifeste non solum dictum ducem non fuisse 
rebellem, quod interfuerit dicto consilio guerre, sed 
extitise fidelem, et casu quo delictum aliquod in 
dicta acceptacione dicti muneris commisisset, quod 
non comisit, venia et indulgencia dignum fore et 
esse, cum de jure eciam is qui usus fuerit faccione si 
vel sero incognita tamen adhuc consiliorum ar 
cana pate fecerit absolucione ac venia dignus ha
beri debeat. Attento denique quod et si per fisci re
gii procuratores fuerit deduetum predictum du 
cem ad fuisse Epilae, dum predicta in septimo et 
ultimo onere delictorum contenta gerebantur et 
habuisse noticiam quod dicti justicia et diputatus 
decreverant facere predictum chartellum et episto
las, tamen cum non fuerit probatum, predictos 
justiciam et diputatum id decrevisse cum consilio 
et acordio dicti ducis aut dictum ducem charte
llum et epistolas ordinasse recognovisse aut em
mendasse sed nudam tantum et simplicem habuis
se noticiam quod dicti justicia et diputatus 
decreverant scribere chartellum causarum quibus 
moti fuerant ad recipiendum se // 66r // Epile et 
desserendum vexilium regni quod ut fieret aut 
non fieret non admodum intererat servicio nostro, 
inspecto rerum statu, quia eo tempore iam exerci
tus noster erat in civitate Cesarauguste, cum quo 
sufficienter consilium fuit punitioni sediciosorum 
et quieti dicte civitatis et regni et delictorum que 
inerant in dicto chartello et epistolis, commissorum 
per eos qui illud et illas decreverant, ordinaverant 
et recognoverant, aponendo verba tendencia ad 
prosecucionem oppugnacionis exercitus nostri non 
constat conscium aut participem fuisse dictum du
cem dicendum est, intencionem dictum fisci procu 
ratorum respectu eciam horum delictorum rema 
nere improbatam, prout improbata eciam rema 
net respectu pretense responsionis facte per dictum 
ducem, requisicioni facte per dictum justicie com
missarium, comiti de Aranda, existenti Epila, li
cet enim scripta reperiatur a notario responsio  
facta dicte intimacioni nomine dictorum ducis et 
comitis simul, in rei tamen veritate facta fuit 
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[1596 ] dicta responsio a solo comite in suo omnino et igno
rante duce, ut deponunt omnes testes instrumenta
rii concordes, quibus potius in facto recenti et 
occurrenti, quam notario standum est, signanter 
cum dicti testes deponant vero similia cum enim 
dicta requisitio esset directa per dictum justiciam 
soli comiti et ei soli fuisset per dictum comissarium 
intimata et concerneret res per agendas per solum 
comitem in ponte Epile, et aliis locis suorum oppi
dorum in congrua fuisse ducis responsio, cum non 
conveniat interrogacioni seu requisicioni. Idcirco 
// 66v // et alias meritis presentis processus dili
genter inspectis et mature consideratis, pronuncia
mus, sentenciamus et declaramus intencionem 
dictorum fisci regii procuratorum pretendencium 
predictum ducem commisisse crimina perduellio
nis, rebellionis et lese majestatis, non remanere 
probatam nec justificatam, ac per consequens  
illius memoriam absolvendam fore et esse, prout 
cum presenti absolvimus ab impetitis licet ex his 
que exprima facio probacionum factarum per eos
dem fisci procuratores circa non nulla onera con
tra eum posita, sufficiens resultaverit causa ad 
illius capturam et in carceribus detencionum us
que ad dicto obitus illius que omnia per probacio
nes contrarias postea supervenientes in eius defen
sionibus omnino fuerunt elisa, mandantes, prout 
cum presenti mandamus, in premissorum conse
quenciam quod a moto regio sequestro vel quocum
que alio impedimento bona que quondam posside
bat dictus dux dentur et tradantur successori vel 
successoribus illius, ad quem vel quos de jure perti
nent et spectant, et neutram partem in expensis 
condemnamus.

Vidit Frigola, vicecancellarius. Vidit Baptista, 
regens. Vidit Covarruvias, regens.

Lata et promulgata fuit huiusmodi sentencia per 
nos, seu in nostri personam, per expectabilem Si
monem Frigolam, vicecancellarium nostrum, et 
// 67r // de nostro seu ipsius mandato lecta et pu
blicata per dilectum alumnum et scribam man
dati nostrum, et huiusmodi causarum, Petrum 
Navarro, notarium publicum, in quadam camera 
nostri regii palacii quod in presenti oppido Madriti 
in parrochia Sancti Egidii fovemus, ubi dictum 
nostrum Supremum Consilium celebrari solitum 
est, assistentibus supradictis magnificis regentibus 
et commissariis, die videlicet, sabbathi vigesima 
tercia mensis decembris, ad dictam sentenciam as
signata, anno a Nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo quinto, regnorumque 
nostrorum, videlicet, Citerioris Siciliae et Hieru
salem quadragesimo secundo, Castelle autem 
Aragonum, ulterioris Sicilie, et cetera, instante et 
dictam sentenciam ferri et publicari humiliter 
supplicante Augustino Justa et Pont, fisci regii 
procuratore, presentibus eciam et dictam senten 
ciam audientibus Michaele Angelo Soriano, pro
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curatore illustris ducise de Villahermosa, nomini 
bus quibus agit, et Hieronymo Gatuelles ac 
Joanne Valentino, procuratoribus dicti nobilis don 
Francisci ab Aragonia. Necnon presentibus pro 
testibus magnificis regie majestatis consiliariis et 
secretariis Petro Franquesa, Augustino Villa 
nueva et Dominico Ortiz, ac eciam Joanne de Es 
pinosa, Josepho Lopez, Joanne Baptista Galindo 
et Gas // 67v // pare de Bolea, portariis dicti Su
premi Consilii et aliis quam plurimus et multi
tudine copiosa».

Mudament de any y seguex 
MDLXXXXVI

Dilluns, a XXV. Festa de la Nativitat de Nostre 
Senyor Déu Jesuchrist.

Dimars, a XXVI. Festa del gloriós sant Steve.

Dimecres, a XXVII. Festa del gloriós apòstol y 
evangelista sant Joan.

Dijous, a XXVIII. Festa dels benaventurats Màr-
tirs Innocents.

 68r Janer MDLXXXXVI

Dilluns, lo primer. Festa de la Circuncició del 
Senyor.

Dimecres, a III. En aquest die, de matí, essent ja 
en son consistori los senyors deputats y los se-
nyors oïdors de comptes, militar y reyal, lo 
magnífic mossèn Gabriel Olzina, secretari del 
senyor virey, lo senyor duc de Maqueda, de 
part de sa excel·lència, los ha dit que, per a trac-
tar ab ses senyorias lo que occorre al servey de 
sa magestat, se servissen anar a sa excel·lència a 
les honze hores de aquest matí.